
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 
UNCISAL 

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 07/2014 DE 9 DE JUNHO DE 2014 
 
 

A Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências 
da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
considerando o exposto no processo Nº 41010-5766/2014, as discussões ocorridas na 
sessão de 6 de maio de 2014, bem como a aprovação do Pleno, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Aprovar o organograma do Centro Especializado em Reabilitação – CER III da 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas. 
 
 
*O organograma será disponibilizado no site da UNCISAL: www.uncisal.edu.br. 
 
 
Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 

 
 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Resolução publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 10 de junho de 2014. 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 
UNCISAL 

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER III 

 
 

ORGANOGRAMA DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aprovado pela Resolução CONSU nº 07/2014, de 9 de junho de 2014, publicada no DOE-AL de 10 de junho de 2014. 

Conselho 
Gestor 

Núcleo 
Administrativo 

Núcleo 
Ensino, Pesquisa e 

Extensão 

Núcleo 
Assistencial 

 

Gerência Geral 

Serviço de 
Faturamento 

Serviço de 
Manutenção e 

Suprimentos 

Serviço de 
Gestão de 

Pessoas 

Serviço 
Docente 

Assistencial 

Serviço de 
Especialidades 

Médicas 

Serviço de 

Reabilitação 

Serviço de 
Enfermagem 

Assessoria Técnica 


